



PROKURATURA REGIONALNA

ul. Wały Jagiellońskie 38

80-853 GDAŃSK

RP WO 032.1.2020

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Prokuratury Regionalnej w Gdańsku
za rok 2019**

CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019

(w tej części sprawozdania należy wymieniać cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	Wskaźnik pozostałości spraw karnych	10,0	14,27	Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw; Koordynacja i bieżące analizowanie wyników statystycznych, prawidłowa realizacja nadzoru wewnętrznego;	1. Analiza w ramach nadzoru wewnętrznego możliwości zakończenia prowadzonych spraw długoterwaulych. 2. Wzmocnienie kadry prokuratorskiej. 3. Monitorowanie skuteczności ścigania
		Wskaźnik skuteczności ścigania	79,00	84,72		
2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	35,00	0	Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym; Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach; Prawidłowa	1. Terminowa realizacja zadań w zakresie postępowania karnego. 2. Sprawne prowadzenie i nadzorowanie postępowań przygotowawczych. 3. Właściwa organizacja pracy sekretariatu.

						praca sekretariatu prokuratury; Monitorowanie skarg na przewlekłość oraz analiza przyczyn skarg uwzględnionych.				
3	Poprawa skuteczności i efektywności prowadzonych postępowań, w tym skuteczności środków odwoławczych (apelacji i kasacji)	Wskaźnik efektywności postępowania sądowego	89,00	74,74		Udział w postępowaniu sądowym w sprawach karnych; Nadzór nad udziałem prokuratorów w postępowaniu przed sądem, w tym przyjmowanie referatów posesyjnych. Kontrola sporządzanych środków odwoławczych.				
4	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej (w ramach szkoleń KSSiP oraz organizowanych przez prokuraturę)	300	479		Organizowanie własnych szkoleń oraz koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez KSSiP.				
5	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratora Regionalnego	Liczba spraw zarejestrowanych w repertorium Ds. i rejestrze Dsn Liczba wizytacji i lustracji w skali roku	632	908		1. Koordynacja i nadzór nad postępowaniem przygotowawczym. 2. Działalność wizytacyjna i lustracyjna.				

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2019

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

NIE DOTYCZY.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾	Planowane podzadania	Podjęte podzadania budżetowe służące
-----	-----	--	----------------------	--------------------------------------

	Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾	realizacji celu
CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2019					
<i>(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)</i>					
NIE DOTYCZY.					

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

W roku 2019 Prokuratura Regionalna w Gdańsku zrealizowała wszystkie przyjęte na ten rok cele poprzez podejmowanie zaplanowanych do wykonania zadań.

Istotne różnice w planowanych i osiągniętych wartościach mierników miały miejsce w przypadku wskaźnika pozostałości spraw karnych oraz wskaźnika efektywności postępowania sądowego. Główne przyczyny nieosiągnięcia planowanych wartości wskaźnika pozostałości spraw karnych to m.in.: sprawy o skomplikowanym charakterze, dotyczące przestępstw gospodarczych, finansowych, skarbowych i błędów merytorycznych; długi okres oczekiwania na sporządzenie opinii biegłych, zwiększony wpływ spraw w stosunku do roku poprzedniego. Główne przyczyny nieosiągnięcia planowanych wartości wskaźnika efektywności postępowania sądowego to m.in.: spadek ilości osób osadzonych, wzrost ilości osób uniewinnionych, spadek liczby wniesionych apelacji oraz spadek ilości uwzględnionych w porównaniu do roku

poprzedniego. Na poziom niższy niż planowany wskaźnika efektywności postępowania sądowego wpływ miały też zmiany legislacyjne, które weszły w życie od 5.10.2019 r. w zakresie określenia podstaw odwoławczych.

Pozostałe wskaźniki były znacznie lepsze od planowanych. Na poziomie zdecydowanie wyższym od planowanego uzyskano wartość wskaźnika skuteczności ścigania. Podobnie jak w roku poprzednim nie odnotowano żadnej uwzględnionej skargi na przewlekłość postępowania przygotowawczego. Zrealizowano także zaplanowane działania kontrolne wobec podległych prokuratur z obszaru gdańskiego poprzez przeprowadzenie wizytacji i lustracji. Zakładany poziom przekroczyła również liczba przeszkolonych prokuratorów i urzędników.

10. 09. 2020

data

Prokurator Regionalny
w Gdańsku

Teresa Rutkowska-Smydyńska

.....
podpis kierownika jednostki